Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR 01 AO EDITAL Nº 016/2024

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSO, CAMPUS CUIABÁ BELA VISTA, no uso das suas atribuições regimentais e considerando o disposto na Lei
8.112/90, em consonância com a previsão con7da no art. 1º do Decreto 11.072/2022, a Instrução Norma7va SGP-
SEGES /ME n. 02, de 10 de janeiro de 2023, a Resolução 42/2021 – RTR-CONSUP/RTR/IFMT, a Resolução 85/2021
– RTR-CONSUP/RTR/IFMT e a Instrução Norma7va 08 - RTR-GAB/RTR/IFMT, de 21 de março de 2022, torna
público o presente Edital Retificador ao Edital 16/2024, conforme a seguir.

1. RETIFICAR O ITEM ANEXO I – CRONOGRAMA  do Edital BLV/GAB n.º 16/2024 conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

ANEXO I – CRONOGRAMA

Evento Data Local

Publicação do edital 22/05/2024 http://blv.ifmt.edu.br

Período de inscrições
23/05/2024 à
04/06/2024

https://forms.gle/b8wH6JjQhTRScQdc6

Divulgação preliminar das inscrições deferidas e
indeferidas

05/06/2024 http://blv.ifmt.edu.br

Prazo para recurso contra indeferimento de
inscrições (anexo II)

06/06/2024 E-mail: cggp.blv@ifmt.edu.br

Divulgação final das inscrições deferidas e
indeferidas

07/06/2024 http://blv.ifmt.edu.br

Divulgação das chamadas para entrevista -
horários

07/06/2024 http://blv.ifmt.edu.br

Realização das entrevistas 11/06/2024 Setores descritos no quadro 01

Divulgação do resultado preliminar 12/06/2024 http://blv.ifmt.edu.br

http://blv.ifmt.edu.br/
https://forms.gle/y85jWK7gP59D1CWk7
http://blv.ifmt.edu.br/
mailto:cggp.blv@ifmt.edu.br
http://blv.ifmt.edu.br/
http://blv.ifmt.edu.br/
http://blv.ifmt.edu.br/

Prazo para recurso (anexo III) 13/06/2024 E-mail: cggp.blv@ifmt.edu.br

Divulgação do resultado final 14/06/2024 http://blv.ifmt.edu.br

Convocação para a assinatura do Termo de
Compromisso

A partir de
17/06/2024

E-mail: cggp.blv@ifmt.edu.br

Previsão de início nas atividades de estágio 24/06/2024
Apresentação no campus Cuiabá Bela

Vista

LEIA-SE:

ANEXO I – CRONOGRAMA

Evento Data Local

Publicação do edital 22/05/2024 http://blv.ifmt.edu.br

Período de inscrições
23/05/2024 à
04/06/2024

https://forms.gle/b8wH6JjQhTRScQdc6

Divulgação preliminar das inscrições deferidas e
indeferidas

10/06/2024 http://blv.ifmt.edu.br

Prazo para recurso contra indeferimento de
inscrições (anexo II)

11/06/2024 E-mail: cggp.blv@ifmt.edu.br

Divulgação final das inscrições deferidas e
indeferidas

12/06/2024 http://blv.ifmt.edu.br

Divulgação das chamadas para entrevista -
horários

12/06/2024 http://blv.ifmt.edu.br

Realização das entrevistas 18 e 19/06/2024 Setores descritos no quadro 01

Divulgação do resultado preliminar 20/06/2024 http://blv.ifmt.edu.br

Prazo para recurso (anexo III) 21/06/2024 E-mail: cggp.blv@ifmt.edu.br

Divulgação do resultado final 24/06/2024 http://blv.ifmt.edu.br

Convocação para a assinatura do Termo de
Compromisso

A partir de
25/06/2024

E-mail: cggp.blv@ifmt.edu.br

Previsão de início nas atividades de estágio 25/06/2024
Apresentação no campus Cuiabá Bela

Vista

mailto:cggp.blv@ifmt.edu.br
http://blv.ifmt.edu.br/
mailto:cggp.blv@ifmt.edu.br
http://blv.ifmt.edu.br/
https://forms.gle/y85jWK7gP59D1CWk7
http://blv.ifmt.edu.br/
mailto:cggp.blv@ifmt.edu.br
http://blv.ifmt.edu.br/
http://blv.ifmt.edu.br/
http://blv.ifmt.edu.br/
mailto:cggp.blv@ifmt.edu.br
http://blv.ifmt.edu.br/
mailto:cggp.blv@ifmt.edu.br

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Cuiabá, 10 de Junho de 2024.

Jairo Luiz Medeiros Aquino Junior
Diretor-Geral

IFMT - Campus Cuiabá Bela Vista
Portaria N° 744, de 19.04.2021.

Documento assinado eletronicamente por:

Jairo Luiz Medeiros Aquino Junior, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - BLV-DG, em 10/06/2024 10:19:50.

Este documento foi emi7do pelo SUAP em 10/06/2024. Para comprovar sua auten7cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

695167
0388d16407

	Documento assinado eletronicamente por: